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A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1. Údaje o stavbě

NÁZEV STAVBY: Divadlo Oktagon

MÍSTO STAVBY: Jateční, Praha 7 – Holešovice

ÚČEL OBJEKTU: Kulturní osvěta

CHARAKTER STAVBY: Novostavba

STUPEŇ DOKUMENTACE: dokumentace pro stavební povolení (DSP)

A.1.2. Údaje o stavebníkovi

STAVEBNÍK: Vosto5, o. s.

ADRESA: Vyšehradská 37, 128 02 Praha 2

A.1.3. Údaje o zpracovateli

Projekt byl zpracován jako bakalářská práce na fakultě architektury ČVUT v Praze.

ZPRACOVATEL: Daniel Marek

Vedoucí práce: Ing. Arch. Jan Sedlák, Ing. Arch. Ivan Hnízdil

Konzultanti profesních částí:

Architektonicko stavební řešení – Ing. Bedřiška Vaňková

Stavebně konstrukční řešení – doc. Ing. Karel Lorenz, Csc.

Požárně bezpečnostní řešení: Ing. Stanislava Neubergová, Ph. D.

Technické zařízení budovy: doc. Ing. Antonín Pokorný, Csc.

Realizace stavby: Ing. Michaela Kostelecká, Ph. D.

Návrh interiéru: Ing. Arch. Jan Sedlák, Ing. Arch. Ivan Hnízdil

DATUM ZPRACOVÁNÍ: Akademický rok 2022/2023

A.2. ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ ZAŘÍZENÍ

DEMOLICE:

BO 01 Parkoviště

BO 02 Parkoviště

BO 03 Sklad

BO 04 Sklad
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NOVÉ OBJEKTY:

SO 01 Hrubé stavební úpravy

SO 02 Divadlo

SO 03 Garsoniéry

SO 04 Vozovka

SO 05 chodník

SO 06 Perforovaná zeď

SO 07 Vodovodní přípojka

SO 08 Přípojka nízkého napětí NN

SO 09 Teplovodní přípojka

SO 10 Kanalizační přípojka

SO 11 Čisté terénní úpravy

Pozn.: V rámci zpracování dokumentace o stavení povolení byla stavba nových objektů
rozdělena do dvou etap. Tato první etapa zpracovává veškeré nové objekty kromě SO 03
– Garsoniéry. Pro tento nový objekt bude vytvořena speciální projektová dokumentace.

A.3. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

• Fotodokumentace

• Katastrální mapa

• Inženýrsko – geologické údaje řešeného území
• Obecně platné normy, vyhlášky a předpisy

• Architektonická studie
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B.1. POPIS ÚZEMÍ STAVBY

B.1.1. Charakteristika území a stavebního pozemku

Stavební parcela se nachází na křižovatce ulic Jateční a Na Maninách v pražských
Holešovicích. Parcela má přímou návaznost na řeku Vltavu. Na pozemcích se v dnešní
době vyskytují parkoviště a sklady, které jsou nevyhovující a nevyužívané. Celková
plocha pozemku je 5 434 m2. Povrh parcely je rovinný. Optickou hranici parcely tvoří
prudký svah do říční nivy. Nejbližší zástavba je různorodá. Přes ulici směrem na sever
pozemek sousedí se sedmipodlažní novodobou rezidenční zástavou a přes ulici na
západ zase s dvoupodlažní budovou histrorizujícího charakteru. V říční nivě se nachází
staré senovážné silo, které chátrá.

B.1.2. Údaje o souladu s územním rozhodnutím

Nebylo uvažováno v rámci zadání.

B.1.3 Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací

Pozemek se hodnotí jako ZMK – zeleň městská a krajinná. Rozhodnutí o souladu spadá
do podmíněně přípustného využití.

B.1.4 Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na
užívaní stavby

Nebylo uvažováno v rámci zadání.

B.1.5 Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky
závazných stanovisek dotčených orgánů

Nebylo uvažováno v rámci zadání.

B.1.6 Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů, geologický průzkum, hydro-
geologický průzkum, stavebně-historický průzkum apod.

Analýza základových poměrů byla provedena za pomoci inženýrsko geologických vrtů
nacházejících se na pozemku.

B.1.7 Ochrana území podle jiných právních předpisů

V blízkosti se nachází neaktivní biocentrum řeky Vltavy.

B.1.8 Ochrana vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

Území se nenachází v záplavovém území, ale sousedí s ním. Konkrétně v případě 100
leté vody je při hranici parcely vytyčená trasa pro mobilní záplavovou ochranu.
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B.1.9 Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové
poměry území

Stavba svou velikostí stíní rezidenční zástavbě ve výhledu na řeku. Na budově bude
instalována vzduchotechnická jednotka, která ale bude otočena směrem k řece a
nebude negativně ovlivňovat okolní budovy.

B.1.10 Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin

Před započetím stavby budou stanoveny bourací práce zpevněné plochy parkoviště a
také přilehlých skladů. Místní stromy jsou náletového původu a budou vykáceny. Po
jejich dokončení stavby budou zasazeny stromy nové.

B.1.11 Požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu
nebo pozemků určených k plnění funkce lesa

Pozemek nevyzuje zemědělský půdní fond a ani neplní funkci lesa.

B.1.12 Územně technické podmínky, zejména možnost napojení na stávající dopravní a
technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě

Stavba bude obsluhována soudobou dopraní sítí a navíc rozšíří profil ulice. Bude
napojena na stávající technickou infrastrukturu, která prochází pod ulicemi. Přístup ke
stavbě bude ze všech směrů bezbariérový.

B.1.13 Věčné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice

Nebylo uvažováno v rámci zadání.

B.1.14 Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí

• 1182/3 vlastníkem je Hlavní Město Praha, druh: ostatní plocha
• 2321/2 vlastníkem je Hlavní Město Praha, druh: ostatní plocha
• 2297/6 vlastníkem je Hlavní Město Praha, druh: ostatní plocha

B.1.15 Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo
bezpečnostní pásmo

Navrhovaná stavba nevykazuje žádná ochranná pásma.
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B.2. CELKOVÝ POPIS STAVBY

B.2.1. Základní charakteristika stavby a jejího užívání

• NOVÁ STAVBA NEBO ZMĚNA DOKONČENÉ STAVBY, U ZMĚNY STAVBY ÚDAJE
O JEJICH SOUČASNÉM STAVU, ZÁVĚRY STAVEBNĚ TECHNICKÉHO,
PŘÍPADNĚ STAVEBNĚ HISTORICKÉHO PRŮZKUMU A VÝSLEDEK STATICKÉHO
POSOUZENÍ NOSNÝCH KONSTRUKCÍ

Navržená budova je novostavbou. Statické posouzení dále řeší PD v části D. 1.2.2.
Budova je dvoupodlažní doplněna o vysoké provaziště a jedno podzemní podlaží.

• ÚČEL UŽÍVÁNÍ STAVBY
Novostavba bude sloužit jako zájezdové divadlo s variabilním hledištěm, které se dá
uspořádat jako „kukátko“ či aréna. Kromě hlavní náplně divadla bude budova sloužit
i jako komerční prostor v podobě kavárny.

• TRVALÁ NEBO DOČASNÁ STAVBA
Jedná se o trvalou stavbu.

• INFORMACE O VYDANÝCH ROZHODNUTÍCH O POVOLENÍ VÝJIMKY Z
TECHNICKÝCH POŽADAVKŮ NA STAVBY A TECHNICKÝCH POŽADAVKŮ
ZABEZPEČUJÍCÍCH BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY

Novostavba je řešena bezbariérově. Řešení bezbariérovosti podléhá vyhlášce č.
398/2009 Sb. O obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové
užívání staveb.


[…]


D. 1.4.1.8. Použité podklady

[1] Internetový portál tzb-info.cz

[2] Podklady pro výuku TZB a infrastruktura sídel I.

[3] ČSN EN 12831-3 Energetická náročnost budov
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D. 5.1. Zásady organizace výstavby – Technická zpráva

D. 5.1.1. Základní údaje o stavbě

Objekt se nachází na trojúhelníkové stavební parcele u břehu řeky Vltavy v Praze 7 –
Holešovicích u křižovatky ulice Jateční a ulice Na Maninách. V nejbližším okolí
s parcelou ze severu sousedí novodobá rezidenční zástavba o sedmi podlažích.
Ze západu s parcelou sousedí dvoupodlažní budova historizujícího charakteru.
Navrhovaná budova je synergií ortogonálního obdélníku a organického semi
osmiúhelníku. Objekt je rozdělen na několik provozů – budova divadla, komerční
prostory, administrativa a část provozní. Divadelní část je umístěna v oktagonu
a západní polovině obdélníku. Komerční část v podobě kavárny je uložena
na jihovýchodě a administrativa je otočena směrem k ulici Jateční naproti rezidenční
zástavbě. Provozní část je situována z východu a zabírá celé podzemní podlaží. Fasáda
je ponechána v pohledovém betonu s výkladci oken s rámy z černého plechu
metalického vzhledu. Konstrukce je železobetonová. Stavba je rozdělena do dvou etap.
První etapa se zabývá výstavbou divadelní budovy a všech okolních dokončovacích prací,
druhá etapa se věnuje stavbě přilehlých garsoniér a není předmětem této projektové
dokumentace.

Celý objekt divadelní budovy má tři nadzemní podlaží a jedno podzemní.

D. 5.1.2. Popis základní charakteristiky staveniště

Pozemek katastrálně spadá pod katastrální území Holešovice s katastrálním kódem
730122. Stavební plocha je složena z několika menších katastrálních celků:

• 1182/3 – druh: ostatní plocha, způsob využití: manipulační plocha
• 2321/2 – druh: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha
• 2297/6 – druh: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha

Pozemek má takřka trojúhelníkový tvar o přibližných rozměrech 125x85x155 metrů
u křižovatky ulic Jateční a Na Maninách. Terén je rovinný v mírném spádu k říční nivě.
Bourací práce budou zahrnovat odstranění zpevněného povrchu v podobě asfaltu, který
sloužil jako parkoviště. Poté bude vysázen nový travní porost. Bouraní se nevyhnou
ani stávající jednopodlažní stavby sloužící jako bývalé dílny a garáže. Parcelou prochází
ochranné pásmo kmenové stoky o profilu 1200x2000 mm, která je v dostatečné hloubce
a její funkce nebude výstavbou jako provozem stavby narušena. Dále na pozemku další
ochranná pásma nenajdeme. U spodní hranice stavební parcely končí regionální
biocentrum spadající pod územní systém ekologické stability, který je označený jako
nefunkční. Touto hranicí také prochází protipovodňová ochrana proti stoleté vodě.
Příjezd i výjezd ze staveniště je situován ze severu do ulice Jateční.
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D. 5.1.3. Návrh postupu stavby
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D. 5.1.4. Řešení dopravy materiálu

Vnitro staveništní doprava je řešena pomocí jeřábu, vysokozdvižných vozíků a těžké
techniky. Mimo staveništní doprava je za pomocí autodomíchávače z nejbližší
betonárny, která leží na druhé straně břehu řeky Vltavy na Rohanském ostrově.
Dopravu výztuže zajišťuje těžká doprava a výztuž je dovezena ve svazcích.

Název nejbližší betonárny: Betonárna – Praha, Rohanské nábřeží, TBG METROSTAV
s. r. o., vzdálenost od staveniště: 2, 4 km

Název nejbližší armovny: FERI s. r. o., Středisko Monolity, vzdálenost od staveniště: 9, 2
km

D. 5.1.5. Předpokládané záběry pro betonářské práce

Betonářský koš o objemu 0, 5 m3 zavěšený na jeřábu má betonářský cyklus 5 minut.
Za jednu hodinu se jeřáb stihne otočit 12 krát, při standartní osmi hodinové směně se
jeřáb otočí celkem 96 krát. V jedné směně se stihne vybetonovat 48 m3 konstrukce.

Množství betonu potřebný pro vybetonování vodorovné konstrukce 1.NP: 494, 86 m3

Množství betonu potřebný pro vybetonování svislé konstrukce 1.NP: 749, 415 m3

Betonářské práce vodorovné konstrukce je rozvrženo do 13 záběrů, z nichž jedna
je speciálně věnována betonování stropní desky určené pro balkón v divadelním sálu.
Betonářské práce svislé konstrukce je rozvrženo do 16 záběrů.

D. 5.1.6. Pomocné konstrukce

Bude použito bednění od firmy FERI s. r. o. Použitý typ je DUO, který je vhodný pro
bednění stěn, sloupů i stropních konstrukcí. Staveniště bude doplněno o bezpečnostní
prvky v rámci zajištění bezpečnosti práce. Na staveništi je prostor vyhrazený
na skladování a čištění použitého typu bednění.

Užité rozměry bednění jednotlivých konstrukcí:

Stropní bednění:

135 x 90 cm (hmotnost: 24, 9 kg)

Průvlakové bednění:

135 x 90 cm (hmotnost: 24, 9 kg)

Stěnové bednění:

135 x 90 cm (hmotnost: 24, 9 kg)
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Sloupové bednění:

Kruhové sloupy: ocelové bednění typ SRS o průměru 45 cm (hmotnost dílu h = 1, 2 m:
82 kg)

Hranaté sloupy: 135 x 75 cm (hmotnost: 22, 9 kg), 135 x 30 cm (9, 37 kg), rozměry sloupů:
50 x 50 x 585 cm
