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ZADÁNÍ

Zadáním je návrh budovy divadla. Cílem je dotvoření nároží ulice Jateční – Na Maninách.
Jedná se o dnes zanedbané, ale urbanisticky potenciálně významné místo na břehu
holešovického meandru řeky. Stavební program byl zadán podle požadavků divadelní
skupiny „VOSTOPĚT“. Stavba má sloužit jako zájezdové divadlo s variabilním hledištěm,
kde se kombinuje uspořádání jeviště na „kukátko“ či „arénu“.

KONTEXT

Místo stavby v sobě nese polohový potenciál daný blízkostí s transformujícím se areálem
bývalých pražských jatek. Na straně jedné je součástí panoramatických pohledů na břeh
řeky od Karlína, na druhé je místem dlouhého průhledu Jateční ulicí směrem k východu.
Místo je dnes minimálně zastavěné nehodnotnou zástavbou a je využíváno velmi
extensivně jako autoservis. Podle platného Územního plánu HMP je daná lokalita sice
dnes nezastavitelná (v územním plánu definován jako plocha „ZMK“ - zeleň městská
krajinná), ale podle návrhu Metropolitního plánu se jedná o území zastavitelné. V rámci
zadání akademické úlohy byl vzat za platný předpokládaný budoucí statut území.

Předmětný stavební pozemek o celkové ploše 5 434 m2 se nachází částečně v inundačním
území Vltavy, uprostřed okolní nesourodé zástavby. Podél ulice Jateční směrem na sever
je nový sedmi podlažní rezidenční komplex, přes ulici Na Maninách, směrem západním se
nachází původní historická dvoupodlažní stavba.

ARCHITEKTONICKÉ A URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ

Zvolená orientace budovy na pozemku je ortogonální, hlavní osou souběžná s Jateční ulicí
a s hlavním vstupem orientovaným na západ (využívajícím v místě existující změnu jejího
profilu). Symetrická komposice pravoúhlých hmot vytváří východním směrem
pohledovou dominantu ulice.
Akcent nároží je dán hmotovým uspořádáním novostavby divadla, a je pohledově
zakončením osy Jateční ulice (zde jako nově upravené pěší spojnice s vazbou na
Holešovickou tržnici). Budova divadla je doplněna o tzv. „jevištní hranol“ s provazištěm,
je dvoupodlažní s jedním podzemním podlažím. Zvolená nárožní poloha je tak možným
řešením pro umístění stavby a také předpokladem pro využití celého pozemku na
nepravidelném půdorysu trojúhelníka.
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Jižní fasáda s velkými výkladci umožňuje výhledy na řeku i na tuto část Prahy. Celkové
uspořádání zástavby na pozemku však nevyužívá významného potenciálu jímž je
dotvoření nábřeží.

Divadlo má tři hlavní provozy - divadelní, komerční (kavárna s venkovní terasou a
výhledem na řeku), administrativní a provozní zázemí. Divadelní část s hlavním vstupem,
přísálím (foyer) a hledištěm je umístěna v západní polovině obdélníku v oktogenu. Fasáda
je z pohledovém betonu v kombinaci s okny s rámy z černého plechu. Konstrukce je
železobetonová.

Interiér řeší hlediště divadelního sálu. Stěny jsou obloženy akustickou izolací s dřevěným
lamelováním od značky Woodpasta. Jako nášlapná plocha jsou zvoleny dubové vlysy.
Konstrukce židlí je z ohýbaného buku s povrchovou úpravou RAL 9017, jejich polstrování
je v barvě RAL 5011. Prostorová akustika je předběžně navržena podle zvyklostí v
kombinaci pohltivých a odrazivých akustických panelů (výpočet není součástí BP).

PROVEDENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Znalost typologie divadelních staveb je dostatečně prokázána. V rámci bakalářského
projektu bylo znova prověřeno modulové schéma, obvod a výška stavby, které v principu
potvrdily správnost původního konceptu.

Dotazy a připomínky:

1/ Doprava – dopravní obsluha a doprava v klidu – bude třeba doplnit úvrať pro jevištní
vůz a rozšířit manipulační plochu pro parkování herců a zaměstnanců podle „PSP“ - chybí
celková bilance.
2/ Hlediště – na půdorysu hlediště není vykresleno bezpečnostní zábradlí, např. tyčové
madlo + sloupky v přechodovém modulu polygonu hlediště, kde je převýšení 450 mm (tři
stupně).
3/ Do situace je třeba doplnit vzájemné odstupy staveb.
4/ Jeviště - 1.01 má omezený přístup pouze přes jedno boční jeviště 1.02.
5/ Ve výkresu základů je vhodné doplnit čárkovaně vyrovnávací schody a nástupní
ramena obou schodišť.
6/ Je třeba znovu prověřit všechny dveře z hlediska otevírání ve směru úniku.
7/ WC pro invalidu má ztížený přístup, prostor obou záchodů musí být oddělený dveřmi.
8/ Je třeba vysvětlit účel využití místností č. 2.05, 2.02.
9/ Vstupní zádveří je malé, dvouramenné dveře musí být mechanicky otvíravé, křídlo je
šíře 1500 mm.
10/ Jevištní portál nemá zezadu navrženu rampu pro scénické osvětlení.
11/ Stínění oken kavárny v letních měsících.

Poznámka:
Jevištní technologie nebyla součástí zadání, tj. ani prostorová akustika (osvětlení pouze
obecně)

ZÁVĚR
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Kladem předloženého bakalářského projektu je zvládnutí všech omezení daných
pozemkem a nalezení zajímavé formy a výrazu architektury v kontextu řeky a blokové
zástavby Holešovic. Původní architektonický koncept z předchozí studie byl v zásadě
dodržen.

HODNOCENÍ

Bakalář předkládá projekt, který splnil požadavky zadání. Projekt je zpracován se
zodpovědným přístupem a vůlí překonat komplikované konstrukční, dispoziční a
hmotové řešení. Je na dobré grafické úrovni. Práce bakaláře prokazuje jeho schopnosti,
talent a potřebné znalosti pro další stupeň studia. Pro výše uvedené a přes dílčí
nedostatky je třeba projekt ocenit a doporučit k obhajobě s klasifikací C – dobře (85).

V Praze dne 14.06.2023

Ing. arch. Jan Sedlák
Ing. arch. Ivan Hnízdil